
Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 298 / 18/10/2022 

AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI 
EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E CULTURALI 

OGGETTO:  GRADUATORIA  DEFINTIVA  FONDI  ECONOMICI  2022  .  APPROVAZIONE 
ELENCO RICHIEDENTI AMMESSI ED IMPORTI DA EROGARE 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E 
DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 

CULTURALI 

VISTO l'art. 107 del Dlgs 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali",  
relativo alle funzioni della dirigenza;

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto comunale in merito al ruolo e alle funzioni di direzione;

VISTO l'art. 15 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Castagneto 
Carducci relativo alle funzioni dei Responsabili di Area;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco n.  241/2021 relativo  alla  proroga della  nomina della  sottoscritta  a 
Responsabile  dell'Area  2-  Servizi  di  supporto  Amministrativo,  Demografici,  Segreteria  generale, 
Servizi educativi, socio – sanitari e culturali, fino al termine del mandato elettorale; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  28/01/2022  relativa  all'approvazione  del 
Documento unico di programmazione 2022-2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 28/01/2022 relativa alla approvazione del Bilancio 
di previsione 2022-2024; 

VISTA la Delibera della giunta comunale n. 12 del 01/02/2022 con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2022-2024;

DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento Comunale;

VISTO il Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati” (GDPR);

VISTO il  D.P.C.M. n.159/2013 e s.m.i. che approva il  Regolamento concernente la revisione delle 
modalita'  di  determinazione  e  i  campi  di  applicazione  dell'Indicatore  della  situazione  economica 
equivalente (ISEE) quale strumento di  valutazione socio-economica dei  nuclei  familiari  richiedenti 
contributi/agevolazioni;

VISTA la D.G.C. n. 120 del 21/06/2022 con la quale l'Amm.ne comunale detta gli  indirizzi  per la 

Copia informatica per consultazione



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

concessione  dei  contributi  economici  per:  “Interventi  contrasto  povertà”-  “Utenze”  -  “Sostegno 
situazioni non autosufficienti” - “Incapienti cittadini a basso reddito”;

RICHIAMATA la Determina n. 322 del 22/06/2022 con la quale sono stati approvati lo schema (All. A) 
“AVVISO PUBBLICO”  ed  il  modello di domanda  (All.B) al fine di dare inizio all’acquisizione delle 
relative istanze per la richiesta dei contributi economici di che trattasi;

ATTESO che  durante  il  periodo  utile  per  la  presentazione  delle  domande  per  i  singoli  Fondi 
Economici (dal 27/06/2022 al 23/08/2022), risultano pervenute all’Ente n. 176 domande complessive 
delle quali: 

1)  n. 87 domande per la richiesta dei contributi Fondo economico “Interventi contrasto povertà”;

2)  n. 85 domande per la richiesta dei contributi Fondo economico “Utenze”;

3)  n.   2 domande per  la  richiesta  dei  contributi  Fondo economico “Incapienti,  cittadini  a  basso 
reddito”;

4)  n.  2 domande  per  la  richiesta  dei  contributi  Fondo  economico  “Sostegno  situazioni  non 
autosufficienti”;

ATTESO che l’ufficio competente Servizi Socio-Educativi dell’Area 2, ha provveduto all’istruttoria delle 
domande  presentate  e  della  documentazione  ad  esse  allegata  finalizzata  all’accertamento  dei 
requisiti di ammissibilità  necessari per  poter ottenere i contributi economici richiesti,  a seguito della 
quale è stato evidenziato quanto segue: 

1)  per il Fondo economico “Interventi contrasto povertà' “le domande AMMESSE risultano essere n. 
85;  n. 2 domande: n. prot. 14438/2022 e n. prot.12905/2022 risultano NON AMMESSE per deficit di 
requisiti di ammissibilità;    

2)  per il Fondo economico “Utenze” le domande AMMESSE risultano essere n. 85; n. 2 domande n. 
prot.  12905/2022  e  n.  prot.14438/2022 risultano NON  AMMESSE per  deficit  di  requisiti  di 
ammissibilità;    

3)   per il Fondo economico “Sostegno situazioni non autosufficienti” le domande presentate sono n. 2 
e risultano AMMESSE;

                 
4) per il Fondo economico  “Incapienti- Cittadini a basso reddito” le domande  presentate sono n. 2 e 
risultano AMMESSE;

CONSIDERATO che ai sensi di  quanto disposto dal Bando, approvato con Determina n.  322 del 
22/06/2022,  “qualora  – in  fase di  calcolo dei  contributi  spettanti  ai  richiedenti  ammessi  ai  Fondi: 
Sostegno  Situazioni  Non  Autosufficienti  ed  Incapienti  cittadini  a  basso  reddito  –  si  dovessero 
evidenziare residui, quest’ultimi saranno aggiunti al budget Fondo Utenze (€ 20.000,00) al fine di 
soddisfare maggiormente il relativo fabbisogno”; 

DATO ATTO che  l’ufficio  competente,  in  fase  di  quantificazione  dei  singoli  importi  dei  Fondi  ha 
rilevato un’economia pari ad € 3.529,12 dal Fondo economico “Incapienti, cittadini a basso reddito” e 
€ 4.600,00 dal Fondo economico “Sostegno situazioni non autosufficienti”, per un totale di € 8.129,12;

CONSIDERATO che la disponibilità del Fondo “Utenze” risulta pari ad € 28.129,12 si è provveduto a 
ripartire tale importo tra gli ammessi;

Copia informatica per consultazione



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

PRESO ATTO che nel periodo di pubblicazione dalle graduatorie provvisorie dal  23/09/2022 e il 
03/10/2022,  periodo nel quale era possibile presentare ricorso avverso alle stesse non è pervenuto 
alcun ricorso;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra indicato, di dover provvedere all’approvazione delle 
n.  4  Graduatorie definitive  formate  complessivamente  da n.  172 richiedenti  AMMESSI redatte  in 
ordine crescente del valore ISEE;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra espresso, respingere  le istanze presentate  con n. 
prot.  12905/22  e  n.  prot.  14438/2022  secondo  le  motivazioni  espresse  in  corrispondenza  delle 
rispettive domande negli allegati “A” e “B”
- n. 2 domanda per la richiesta del contributo Fondo “Interventi contrasto povertà”;
- n. 2 domanda per la richiesta del contributo Fondo “Utenze”;

Tutto quanto sopra premesso

DECRETA

DARE ATTO che dal 23/09/2022 e il 03/10/2022,  periodo nel quale  era possibile presentare ricorso 
avverso alle stesse non è pervenuto alcun ricorso;

RESPINGERE le istanze  presentate  con  n.  prot.  12905/2022  e  n.  prot.  14438/2022  secondo  le 
motivazioni espresse in corrispondenza delle rispettive domande negli allegati “A” e “B”

-  n. 2 domanda per la richiesta del contributo Fondo “Interventi contrasto povertà”;

-  n. 2 domanda per la richiesta del contributo Fondo “Utenze”;

APPROVARE le n. 4 Graduatorie definitive dei richiedenti AMMESSI a percepire i contributi richiesti 
redatte  in  ordine  crescente  del  valore  ISEE  come  previsto  dall’avviso  pubblico,  approvato  con 
Determina n. 322 del 22/06/2022 e formate come di seguito indicato:

1)  per il Fondo economico “Interventi contrasto povertà” i richiedenti ammessi sono n.85;

2)  per il Fondo economico “Utenze” i richiedenti ammessi sono n. 83;

3)  per il Fondo economico “Incapienti – Cittadini a basso reddito” i richiedenti ammessi sono n. 2;

4)  per il Fondo economico “Sostegno situazioni non autosufficienti” i richiedenti ammessi sono n. 2;

APPROVARE lo  schema allegato  (All.“A”)  relativo  alle  n.  4  Graduatorie  definitive dei  richiedenti 
AMMESSI  nonché l’elenco dei richiedenti NON  AMMESSI ad accedere ai contributi Fondi economici 
richiesti oggetto del presente provvedimento;

APPROVARE, altresì, lo schema allegato (All. ”B”) - quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento -  relativo alle n.  4 Graduatorie  definitive  dei  richiedenti  redatto con le iniziali  del 
Cognome e Nome (in ottemperanza del Regolamento UE n. 679/2016 GDPR)  collocate al medesimo 
numero progressivo riportato  di  fianco al  Cognome e Nome dei  richiedenti  indicati  nello  schema 
(All.”A”);

APPROVARE l’avanzo di  economia  di  € 8.129,12 per il  Fondo “Utenze”,  portando la disponibilità 
ad € 28.129,12;

APPROVARE gli  importi  indicati in allegato tra gli  ammessi in base al calcolo definito  ai sensi di 
quanto definito dal bando;

Copia informatica per consultazione



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

PROCEDERE alla pubblicazione dello schema (All. ”B”) all'Albo Pretorio;

PROCEDERE alla pubblicazione del comunicato stampa sul sito web del Comune circa l’avvenuta 
pubblicazione  delle  Graduatorie  definitiva dei  richiedenti  i  Fondi  economici  oggetto  del  presente 
provvedimento;

DARE ATTO che le somme occorrenti per l’erogazione dei contributi Fondi economici 2022, oggetto 
del  presente provvedimento,  sono state precedentemente impegnate con Determina n.  322/2022 
pertanto il presente atto non comporta impegno spesa.

DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. della 
Toscana, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 
60 e 120 giorni dalla sua pubblicazione; 

Lì, 18/10/2022 IL RESPONSABILE AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALI

CATAPANO LAURA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Comune di Castagneto Carducci
                       

   Provincia di Livorno

                                                                                             

ALLEGATO “B”

FONDI ECONOMICI 2022: "INTERVENTI CONTRASTO POVERTA' - "UTENZE" - "INCAPIENTI -CITTADINI A BASSO REDDITO" - SOSTEGNO SITUAZIONI NON AUTOSUFFI-

CIENTI.                                                                                                                                      

GRADUATORIE DEFINITIVE DELLE DOMANDE AMMESSE E  NON AMMESSE AI CONTRIBUTI       

E IMPORTI SPETTANTI

n. 
protocollo

Cognome Nome ISEE F.DO con-
trasto po-
vertà

F.DO 
utenze

F.DO si-
tuazioni di 
non auto-
sufficienza

F.DO citta-
dini a bas-
so reddito

TOTALE

1 13577 M. M. € 0,00 120 € 212,32 - - € 332,32

2 14339 D. M. F. € 0,00 120 € 263,90 - - € 383,90

3 13966 B. V. € 137,06 120 € 500,00 - - € 620,00

4 12096 K. K. € 221,58 120 € 404,11 - - € 524,11

5 13860 C. R. € 605,60 120 - - - € 120,00

6 13578 G. F. € 869,41 180 € 30,24 - - € 210,24

7 10883 E. E. €
1.288,13

130 € 306,93 - - € 436,93

 Area 2 – Servizi Sociali
Via della Repubblica 15/a 57022 Castagneto Carducci

Tel. 0565 778258 
Mail: r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

Pec: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

Copia informatica per consultazione

mailto:p.brunetti@comune.castagneto-carducci.li.it


Comune di Castagneto Carducci
                       

   Provincia di Livorno

                                                                                             
8 11338 B. P. M. S. €

1.555,25
120 € 86,84 - - € 206,84

9 12395 M. N. A. €
1.688,49

120 € 109,49 - - € 229,49

10 12260 Z. S. €
2.170,23

120 € 320,06 - - € 440,06

11 12288 M. A. €
2.210,19

130 € 500,00 - - € 630,00

12 11247 E. W. K. €
2.235,41

120 € 228,39 - - € 348,39

13 12831 L. P. €
2.316,97

120 € 500,00 - - € 620,00

14 11167 G. A. €
2.432,00

130 € 184,51 - - € 314,51

15 14359 V. R. €
2.596,62

120 € 269,83 - € 181,24 € 571,07

16 13347 G. A. €
2.806,12

120 € 256,38 - - € 376,38

17 12259 K. K. €
2.880,00

120 € 274,30 - - € 394,38

18 11445 G. U. €
2.905,22

120 € 345,50 - - € 465,50

19 12392 M. F. €
3.052,26

130 € 241,62 - - € 371,62

 Area 2 – Servizi Sociali
Via della Repubblica 15/a 57022 Castagneto Carducci

Tel. 0565 778258 
Mail: r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

Pec: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

Copia informatica per consultazione

mailto:p.brunetti@comune.castagneto-carducci.li.it


Comune di Castagneto Carducci
                       

   Provincia di Livorno

                                                                                             
20 14060 G. L. €

3.246,83
110 € 500,00 - - € 610,00

21 12911 J. A. €
3.287,32

110 € 225,28 - - € 335,28

22 11536 A. R. €
3.354,20

110 € 500,00 - - € 610,00

23 12903 G. N. €
3.369,54

180 € 341,54 - - € 521,54

24 11645 J. S. €
3.540,90

110 € 401,80 - - € 511,80

25 14265 H. N. €
3.565,69

110 € 225,04 - - € 335,04

26 14056 D. U. €
3.658,60

110 € 419,19 - - € 529,19

27 13106 Y. S. €
3.690,54

110 € 425,52 - - € 535,52

28 13527 C. L. €
3.797,00

110 € 500,00 - - € 610,00

29 14103 I. E. €
3.805,64

140 € 84,02 - - € 224,02

30 11355 M. V. €
3.858,82

110 € 500,00 - - € 610,00

31 11138 F. G. €
4.002,00

100 € 195,63 - - € 335,27

 Area 2 – Servizi Sociali
Via della Repubblica 15/a 57022 Castagneto Carducci

Tel. 0565 778258 
Mail: r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

Pec: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

Copia informatica per consultazione

mailto:p.brunetti@comune.castagneto-carducci.li.it


Comune di Castagneto Carducci
                       

   Provincia di Livorno

                                                                                             
32 12805 M. G. €

4.140,64
100 € 288,75 - - € 388,75

33 13795 E. O. A. €
4.223,61

100 € 172,76 - - € 272,76

34 12372 T. A. €
4.355,74

100 € 235,59 - - € 335,59

35 14363 N. A. €
4.483,92

100 € 438,67 - - € 538,67

36 13416 B. K. €
4.515,59

100 € 259,08 - - € 359,08

37 12390 G. A. €
4.709,61

100 € 297,09 - - € 397,09

38 12394 E. O. A. €
4.744,72

100 € 162,13 - - € 262,13

39 12913 B. A. €
4.794,95

100 € 182,27 - - € 282,27

40 13893 C. G. €
4.827,45

180 - - - € 180,00

41 11813 C. C. €
4.998,50

100 € 500,00 - - € 600,00

42 11952 J. A. €
5.014,69

100 € 101,83 - - € 201,83

43 12110 M. M. €
5.115,87

130 € 484,00 - - € 614,00

 Area 2 – Servizi Sociali
Via della Repubblica 15/a 57022 Castagneto Carducci

Tel. 0565 778258 
Mail: r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

Pec: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

Copia informatica per consultazione

mailto:p.brunetti@comune.castagneto-carducci.li.it


Comune di Castagneto Carducci
                       

   Provincia di Livorno

                                                                                             
44 12133 P. M. S. €

5.123,02
100 € 500,00 - - € 600,00

45 12014 G. M. €
5.137,65

100 € 376,75 - - € 476,75

46 11873 O. I. €
5.172,63

100 € 277,80 - - € 377,80

47 11071 E. R. €
5.206,77

180 € 362,29 - - € 542,29

48 12016 B. M. €
5.253,66

100 € 269,87 - - € 369,87

49 11450 B. S. €
5.256,26

100 € 185,85 - - € 285,85

50 11417 E. M. M. €
5.365,20

100 € 170,43 - - € 270,43

51 13184 T. A. €
5.376,88

100 € 387,63 - - € 487,63

52 11705 G. G. €
5.432,00

150 € 140,02 - - € 290,02

53 14021 M. S. €
5.519,49

100 € 209,03 - - € 309,03

54 12832 D. H. A. €
5.606,62

100 € 374,45 - - € 474,45

55 13782 B. C. €
5.800,00

100 € 328,27 - - € 428,27

 Area 2 – Servizi Sociali
Via della Repubblica 15/a 57022 Castagneto Carducci

Tel. 0565 778258 
Mail: r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

Pec: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

Copia informatica per consultazione

mailto:p.brunetti@comune.castagneto-carducci.li.it


Comune di Castagneto Carducci
                       

   Provincia di Livorno

                                                                                             
56 12912 R. M. €

5.891,21
100 € 288,92 - - € 388,92

57 13579 C. R. €
5.975,41

100 - - - € 100,00

58 13306 E. N. A. €
5.990,24

100 € 469,91 - - € 569,91

59 12829 B. I. €
6.050,00

100 € 500,00 - - € 600,00

60 13351 B. A. €
6.192,79

100 € 431,18 - - € 531,18

61 14051 E. O. M. €
6.221,25

100 € 476,89 - - € 576,89

62 13501/13845 M. E. €
6.230,40

100 € 168,67 - - € 268,67

63 11519 M. M. €
6.259,75

100 € 500,00 - - € 600,00

64 11661 S. I. €
6.301,73

100 € 445,61 - - € 545,61

65 13865 M. E. €
6.319,12

100 € 500,00 - - € 600,00

66 11004 T. MAURICE €
6.341,00

130 € 165,53 - - € 295,53

67 14141 E. O. MUSTAPHA €
6.811,23

100 € 193,75 - - € 293,75

 Area 2 – Servizi Sociali
Via della Repubblica 15/a 57022 Castagneto Carducci

Tel. 0565 778258 
Mail: r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

Pec: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

Copia informatica per consultazione

mailto:p.brunetti@comune.castagneto-carducci.li.it


Comune di Castagneto Carducci
                       

   Provincia di Livorno

                                                                                             
68 12391 S. L. €

6.824,96
100 € 217,44 - - € 317,44

69 14264 A. M.A. €
7.376,20

100 € 425,69 - - € 525,69

70 13784 F. N. €
7.430,44

100 € 381,16 € 700,00 - € 1.181,16

71 11089 L. E. €
7.449,00

100 € 414,72 - - € 514,72

72 13148 T. A. €
7.509,88

140 € 500,00 - - € 640,00

73 14358 N. A. F. €
7.539,09

100 € 500,00 - - € 600,00

74 12015 C. D. €
7.556,99

100 € 372,60 - - € 472,60

75 12377 Z. A. €
7.558,46

100 € 500,00 - - € 600,00

76 11659 E. M. S. €
7.620,34

100 € 335,66 - - € 435,66

77 14266 S. M. €
7.666,20

100 € 500,00 - - € 600,00

78 14386 S. E. F. E. €
7.815,95

100 € 363,83 - - € 463,83

79 13580 C. F. €
7.831,47

100 € 500,00 - - € 600,00

 Area 2 – Servizi Sociali
Via della Repubblica 15/a 57022 Castagneto Carducci

Tel. 0565 778258 
Mail: r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

Pec: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

Copia informatica per consultazione

mailto:p.brunetti@comune.castagneto-carducci.li.it


Comune di Castagneto Carducci
                       

   Provincia di Livorno

                                                                                             
80 14341 R. R. €

8.333,33
100 - - - € 100,00

81 12079 P. O. €
8.468,13

100 € 500,00 € 700,00 - € 1.300,00

82 13113 T. M. €
8.504,97

100 € 412,63 - - € 512,63

83 13276 M. R. €
8.610,60

100 € 260,73 - - € 360,73

84 11644 B. M. €
8.612,00

100 € 500,00 - - € 600,00

85 11771 L. D. €
8.628,80

100 € 454,20 - - € 554,20

DOMANDE NO AMMESSE AL CONTRIBUTO

MOTIVAZIONE

86 12905 M. R. Non ammessa ISEE NON CONGRUO CON ANAGRAFICA

87 14438 P. N. Non ammessa DOMANDA PRESENTATA DOPO IL TERMINE

 Area 2 – Servizi Sociali
Via della Repubblica 15/a 57022 Castagneto Carducci

Tel. 0565 778258 
Mail: r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

Pec: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

Copia informatica per consultazione

mailto:p.brunetti@comune.castagneto-carducci.li.it

